
令和４年８月３日 

ご利用者・ご家族、関係者の皆様へ 

社会福祉法人 愛川舜寿会 

介護老人福祉施設 ミノワホーム 

施設長 馬場 恵美子 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

この度、当通所介護サービスにおいて、新型コロナウイルス感染症の陽性者が職員 2

名、濃厚接触者が職員 1名、体調不良者が職員 1名いることが確認されましたのでご報

告させていただきます。 

 

 

１、対応状況 

    ・厚木保健福祉事務所等に報告を行っており、デイサービスご利用者や他職員

に濃厚接触者に該当する者はおりません。念の為、デイサービス職員は今週

一杯 N95マスクを装着してのサービス提供を 8月 6日までするようにとの指

導を受け、対応しております。 

   ・ご利用者及び職員の安全確保を最優先に、感染予防策を実施しております

が、職員が手薄な場面がある為に、レクリエーションやリハビリ訓練等一部

内容を変更してのサービス提供となっております。 

・嘱託医に指示を仰ぎ職員の健康観察を行っています。 

・現在、ご利用者に発熱等の感染兆候のある方はおられません。 

 

 

関係者の皆様には多大なご心配をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜お願い＞ 

 ご利用者、ご家族の人権尊重・個人情報保護のため、個人の特定につながる情報につ

いては公表しておりませんので、ご理解とご配慮をお願いいたします。 

 

［お問い合わせ先］046-285-3535 


